as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Por meio do presente termo aditivo, as partes ajustam o realinhamento de 
preços, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados: 

Valor Total do aditivo de recomposição de preços: R$ 20.477,70 (vinte mil e quatrocentos e setenta 
e sete reais e setenta centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do contrato 
ora aditado.  
E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

[...]

menor preço por lote, conforme especificações constantes do termo de referência e estudo técnico 
preliminar - ETP, parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 009/2025, a empresa: ALCIR 
MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.823.193/0001-05, com o valor global 
de R$ 364.695,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e noventa e cinco reais). Iraquara-Ba, 
09 de setembro de 2025. João Paulo Neves da Silva –pregoeiro. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço 
por lote, conforme especificações constantes do termo de referência e estudo técnico preliminar - ETP, 
a empresa: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.823.193/0001-
05, com o valor global de R$ 364.695,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e noventa e 
cinco reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 09 de setembro de 2025. João Paulo Neves da Silva – Pregoeiro. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer